Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  LOUVOR  AOS  VEREADORES  MIRINS  DA  14ª
LEGISLATURA DO PARLAMENTO JOVEM DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA.

Destinatário:  Vereadores  Mirins  da  14ª  Legislatura  do  Parlamento  Jovem  da  Câmara
Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Congratulações e Louvor enviada ao destinatário para conhecimento.

A Câmara Municipal  de Ibitinga,  manifesta  congratulações  e louvor  aos Vereadores  Mirins
eleitos para a 14ª Legislatura do Parlamento Jovem: EMANUELLY CAMILE CERVILLA DE
SOUZA  (Presidente),  LETICIA  ROSA  CUNHA  DE  PAULA  (Vice-Presidente),  LAURA
SAMPAIO DOS SANTOS (1º Secretária), BARBARA BARBIERI ALVES (2º Secretária), ANA
BEATRIZ  SOLER  ABIB,  ARTHUR  FERRARESI,  CARLOS  EDUARDO  FERREIRA,
GABRIELLY VICTÓRIA SULPICIE DOS SANTOS, SOPHIE EMANUELLE DA SILVA  e  YAN
BARBIERI  CASTILHO,  os  quais  temos  a  certeza  do  compromisso  nas  atividades
parlamentares que serão desenvolvidas ao longo do mandato.

Considerando que o Parlamento Jovem tem como objetivo fomentar a cidadania, a educação
política  e  o  fortalecimento  da  democracia  entre  os  jovens,  é  com  grande  honra  que
parabenizamos  todos  os  integrantes  desta  importante  Legislatura,  que,  com maturidade  e
responsabilidade,  desempenharam suas  funções  com excelência,  representando  de  forma
digna a juventude de Ibitinga.

Os Vereadores  Mirins demonstraram um profundo  interesse pelo  aprimoramento  de nossa
cidade,  debatendo e propondo soluções para questões relevantes,  além de promoverem a
inclusão  e  o  respeito  às  diversidades,  princípios  essenciais  para  a  construção  de  uma
sociedade mais justa e igualitária.

A 14ª Legislatura do Parlamento Jovem é um exemplo de cidadania ativa e um verdadeiro
reflexo da esperança de um futuro mais próspero para Ibitinga,  com jovens conscientes de
seu papel na política e na construção de um Brasil melhor.

Diante disso, parabenizamos cada um dos Vereadores Mirins, agradecendo pelo empenho e
contribuição para o crescimento da nossa comunidade, e desejamos muito sucesso em suas
futuras jornadas, na certeza de que o aprendizado adquirido neste período será valioso em
suas vidas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de março de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

MOÇÃO Nº 77/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

7/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
35

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

5
17

:5
4:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

5E
4-

0B
4C

-0
C

1C
-4

A6
4.

Pag. 1/2

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 18/03/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

7/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
35

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

5
17

:5
4:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

5E
4-

0B
4C

-0
C

1C
-4

A6
4.

Pag. 2/2